
     

     

     

     

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Tilltalad: efternamn och alla förnamn Tilltalsnamn Yrke/titel 

1 Andersson, Kristoffer Mikael Kristoffer   
 Personnr Medborgare i  Telefon Tolkbehov 

 19960601-8571 Sverige     
 Adress 

 
  Hagvägen 35 Lgh 1102   194 40  UPPLANDS VÄSBY    

 Offentlig försvarare/ombud 
 

 Björksten, Sofia, Sju Advokater KB, Box 22016, 104 22  STOCKHOLM  

 Frihetsberövande m.m. 

 Anhållande verkställt 2015-09-10, Häktad 2015-09-11. 

 Delgivningsuppgifter 

   

 

Ansvarsyrkanden m.m. 
 

FÖRSÖK TILL GROV VÅLDTÄKT, MORD och BROTT MOT 
GRIFTEFRID (5000-K979436-15) 
 

Målsägande 

1. Dödsboet efter Ida Karolina Östensdotter Johansson, 

2. Karin Birgitta Ingvarsdotter Johansson,  

3. Per Östen Johansson,  

4. Per Frans Johansson, 

5. Alva Ulrika Östensdotter Johansson.  

Målsägandena företräds av målsägandebiträdet advokat Peter Milkéwitz, c/o 

Advokatkompaniet Sollentuna AB, Box 77, 191 21  SOLLENTUNA 

 

Gärningar 

Andersson har den 5 augusti 2015 i ett motionsspår i Runby, Upplands Väsby 

kommun, med uppsåt att utföra en brutal våldtäkt, med våld överfallit, brottat 

omkull, övermannat och satt sig grensle över Ida Johansson, varefter 

Andersson när Ida gjort motstånd genom att riva, slita och slå omkring sig, 

berövat henne livet genom att med båda händerna ta ett strupgrepp om hennes 

hals och hålla greppet till dess Ida blivit lealös, blå i ansiktet och avlidit till 

följd av strypning. Våldtäkten har inte kommit att fullbordas, men fara härför 

har förelegat eller varit utesluten endast på grund av tillfälliga omständigheter. 

Våldtäkten hade därest den fullbordats varit att bedöma som grov, emedan det 
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rört sig om en överfallsvåldtäkt, där det utövade våldet varit av särskilt farlig 

och allvarlig art samt gärningsmannen genom agerandet visat särskild 

hänsynslöshet och råhet. 

 

Andersson har efter att ha berövat Ida hennes liv, obehörigen flyttat, skadat och 

skymfligen behandlat hennes kropp enligt följande. Andersson har dragit, 

släpat hennes kropp ett femtontal meter från motionsspåret genom vegetationen 

till ett närliggande stenröse, där han sedan sexuellt förgripit sig på henne, 

genom att först klä av henne, smeka och kyssa henne över brösten samt även 

utföra, dels ett vaginalt, dels ett analt, samlag med hennes döda kropp. 

Andersson har i slutskedet ytterligare skadat och skymfligen behandlat Idas 

kropp genom att bryta av tre trädpinnar och pressa in dessa i hennes svalg, 

varefter han kvarlämnat den nakna kroppen efter att delvis ha täckt över denna 

med trädgrenar/pinnar och mossa. 

 

Lagrum 

3 kap 1 §, 6 kap 1 § 1 st och 4 st och 15 § 1 st samt 23 kap 1 §, allt brottsbalken 

samt 16 kap 10 § brottsbalken 

 

--- 

Bevisning: 

Kristoffer Anderssons egna uppgifter (erkänner mord och delar av det 

påstådda brottet mot griftefrid, förnekar våldtäktsuppsåt). 

 

Målsägandeförhör med Karin Johansson och Östen Johansson. 

 

Vittnesförhör med rättsläkaren Ragnar Edman, RMV, Retzius väg 5, 171 65 

SOLNA, att höras om sina iakttagelser från den rättsmedicinska obduktionen, 

huvudsakligen till utredande av dödsorsak, händelse/tidpunkt för dödens 

inträde och hur de aktuella topsproverna från målsägandens kropp tagits och 

säkerställts, till styrkande bl a av att målsäganden företett ett stort antal 

blåmärken, hudavskrapningar och hudskador som delvis uppkommit genom 

trubbigt, skrapande eller stickande våld, att hon avlidit till följd av strypning, 

att de aktuella topsproverna från målsäganden tagits på ett tillförlitligt sätt, som 

starkt talar för att fynden hamnat därstädes efter föregående penetrering. 

 

Vittnesförhör med Anis Alékic, Jens Lundström, Karin Karlsson och 

Alexander Gomez, att höras om sina iakttagelser från kvällen den 5 augusti 

2015 när de befunnit sig i Runby motionsspår eller i närheten därav, till 

klarläggande bl a av tidpunkter för målsägandens och Anderssons 

rörelsemönster, till styrkande av att det vid denna tidpunkt funnits andra 

personer än målsäganden i motionsspåret, att Andersson ej sett ut att vara arg 

eller ilsk och att han följt efter målsäganden, efter att i ett tidigare skede vänt 

om efter an annan kvinnlig joggare. 
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Skriftlig: 

 

Händelserapport (HR), utvisande bl a att Ida anmäldes försvunnen den 5 

augusti 2015, kl 21.30, att hon enligt uppgift brukade springa en knapp timme 

och att hennes döda kropp anträffades den 6 augusti 2015, kl 02.06 (hänvisning 

till förundersökningen s 10 – 13). 

 

Brottsplatsundersökningsprotokoll 2015-11-06 med fotografier (hänvisning till 

(delvis med vissa fotografier borttagna) sekretessbelagd bilaga, s 1 – 41), 

utvisande förhållandena på brottsplatsen och bl a av  

 

- att det i direkt anslutning till ett släpspårs början, i ett dike bredvid 

motionsspåret iakttagits tillplattad vegetation, 

- att det från denna plats till anträffandeplatsen för kroppen, en naturligt 

bildad alkov avgränsad med en långsida av stenar, gått ett ca 15 m långt 

rakt släpspår, 

- att målsägandens byxor och trosor anträffats vid kroppen fritt liggande 

från varandra,  

- att målsägandens bh och top varit uppdragna/upprullade mot halsen och 

axlarna så att brösten varit blottade,  

- att målsägandens långa hår anträffats bakom huvudet ner/mot under 

axeln,  

- att tre stycken 2 - 2,5 cm tjocka trädpinnar stoppats in i målsägandens 

mun ända ner i svalget av annan person, då målsäganden varit ur stånd 

att göra motstånd, 

- att kroppen delvis övertäckts med trädpinnar och mossa,  

- samt att DNA spår efter misstänkt gärningsman bl a anträffats på tops 

med vaginal – och analprover tagna i samband med obduktion 

- samt att förekomsten av sperma i vaginal – och analproverna visar att 

sperma hamnat där genom införsel/penetrering.  

 

Utvidgad rättsmedicinskt obduktionsprotokoll och två ”extrabilder” från 

obduktionen (hänvisning till sekretessbelagt protokoll s 42 – 84 och 

sekretessbelagt tilläggsprotokoll 2015-11-27; rättsläkaren Ragnar Edman skall 

höras om detta). 

 

Sakkunnigutlåtanden från NFC (hänvisning till förundersökningen s 80 – 88, 

89 – 100 och s 123 – 126), utvisande bl a  

 

- att sperma/DNA anträffats från Andersson (+4) på vaginalprov – och 

analprov från målsäganden,  

- att DNA funnet vid nagelavskrap från målsägandens vänstra hand 

kommer från Andersson (+4),   
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- att det på ett headset funnet på brottsplatsen anträffats DNA från 

Andersson (+4), 

- att tejp från målsägandens båda bröst topsats och analyserats med 

avseende på DNA och att resultatet starkt visade, att del av DNA:t på 

det ena bröstet kommer från Andersson (+3) och att del av DNA:t från 

det andra bröstet, i någon mån talade för att det kom från Andersson 

(+1). 

 

PM rörande mastuppkoppling, utvisande att Anderssons telefon den 5 augusti 

2015, mellan kl 19. 21 – 20. 00 kopplat upp mot basstationer i anslutning till 

Runbyspåret (hänvisning till förundersökningen s 138 – 141). 

 

PM utvisande att Andersson den 5 augusti 2015, mellan kl 19.21 – 19.31 haft 

en SMS – konversation med en kamrat som avslutats med att Andersson avsänt 

en s k ”smiley” till kamraten (hänvisning till förundersökningen s 136 – 137). 

 

PM rörande första förhöret med Andersson, jämfört med ovan angivna 

uppgifter om hans telefonanvändning, utvisande att han den 5 augusti 2015, 

kl 20.00 haft ett inkommande samtal från sin far som han besvarat (hänvisning 

till tilläggsprotokoll s 1). 

 

PM – sammanställning över Ida Johanssons Spotify – aktivitet den 5 augusti 

2015, till styrkande av att uppspelningen av hennes sista Spotify – låt avbrutits 

kl 19.36 och att det är möjligt för ”utomstående” att avbryta uppspelningen på 

hennes iphone genom att trycka på ”pause” knappen (hänvisning till 

förundersökningen s 131 – 136 och rättelse - PM beträffande datum). 

 

PM med karta över Anderssons beskrivning av sin färdväg den aktuella kvällen 

i motionsspåret, utvisande bl a att Andersson efter mötet med en kvinnlig 

joggare (ej Ida) vänt efter henne och att Andersson gjort gällande, att han i ett 

senare skede gått/sprungit i den s k  ”öglan” motsols efter Ida (hänvisning till 

förundersökningen s 357 – 358). 

 

PM rörande rekonstruktioner av Anderssons och Idas färdvägar enligt bl a 

vittnesiakttagelser, utvisande att tillryggaläggandet av hela Anderssons 

uppgivna färdsträcka från hemmet och åter, i ett normalt/raskt gångtempo tar 

ca 55 minuter och vidare, att han med hög grad av säkerhet inte kan ha 

passerats av Ida strax före den aktuella brottsplatsen, utan att Andersson  

passerats av henne långt tidigare och att han därefter följt efter henne och 

genskjutit henne (hänvisning till förundersökningen 143 – 144 och 148 – 151 ). 

 

Rekonstruktion rörande Ida Johansson färdväg i motionsspåret utvisande att 

hon omkring ca kl 19.27 kommit att befinna sig vid brottsplatsen (hänvisning 

till förundersökningen s 153 – 154). 
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Protokoll över IT – forensisk undersökning av dator som Andersson 

disponerat, utvisande att pornografiskt material med inslag av våld och 

tilltvingat sex har iakttagits (hänvisning till förundersökningen s 74 – 76). 

 

Upplysningar: Under sakframställningen kommer en kortare powerpoint – 

presentation, utvisande målsägandens och den tilltalades rekonstruerade 

rörelsemönster kvällen den 5 augusti 2015 i Runbyspåret att äga rum 

(presentationen bygger på, dels uppgifter från vittnen som skall höras i målet, 

dels viss skriftlig bevisning som åberopats; sammanfattning av underlaget med 

kartbilder finns i förundersökningen s 141 – 171; åklagaren medtar 

uppspelningsutrustning). 

 

Inga formella beslag kvarstår i ärendet. 

 

 

 

Robert Näppi 
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